
NABÍDKA KROUŽKŮ 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024

POJĎ DÁL, 
DO SVĚTA 
NOVÉHO 
POZNÁNÍ



NABÍDKA KROUŽKŮ 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024

Kroužky probíhají v nádherném prostředí přírodního areálu 
Ekocentra a záchranné stanice na Huslíku a blízkém okolí.

Děti se tak budou pohybovat v prostředí luk, lužního lesa, tůní, 
polí, sadu starých odrůd ovocných stromů, přírodní zahrady 

a řeky Cidliny a Labe.
Je to ideální místo, k načerpání nových informací, získání spousty 
zážitků a cenných zkušenosti. Mohou zde rozvinou své schopnosti 

a navíc se seznámit s novými kamarády. 

Prostřednictvím kroužků se snažíme vzbudit v dětech 
zdravý vztah k přírodě, její ochraně i ke svému okolí. 

Naším mottem je:

"ŽIJME s přírodou, UČME se přírodou, PEČUJME o přírodu.”

MALÍ 
ZAHRADNÍCI

KROUŽKOVCI LIŠČATA VEVERČATAROK 
NA HUSLÍKU



KROUŽKOVCI

úterý 16 – 18h

OBJEV S NÁMI TAJEMSTVÍ PŘÍRODY

Kde?

Kdy?

Začínáme 19. září 2023Cena?

Pro?

Lektor?

V areálu záchranné stanice Huslík a okolí

Matěj Oreský

1800,- Kč za pololetí

„Kroužkovci“ je nejen vědecký název pro kmen živočišné říše, 
ale i jméno pro účastníky celoročního kurzu pro mladé přírodovědce. 

Budeme zkoumat přírodu v okolí areálu Záchranné stanice pro volně 
žijící živočichy na Huslíku. V jednotlivých částech roku se zaměříme 

na hlavní aspekty našeho lužního lesa a blízkého okolí. 
Blíže se seznámíme i s běžnou praxí pracovníků záchranné stanice. 

Opět máme k dispozici sady badatelských baťůžků, mikroskopy, 
digitální terénní lupy a samozřejmě nádherný lužní les 

a chráněnou louku - evropsky významnou lokalitu.

Poznej zábavnou formou život v přírodě i tvém okolí!



LIŠČATA

středa 15 – 16:30h

POJĎ SI HRÁT A POZNÁVAT PŘÍRODU

Kde?

Kdy?

Začínáme 20. září 2023Cena?

Pro?

Lektor?

V areálu záchranné stanice Huslík a okolí

Martina Barvířová a Petra Kvízová

1800,- Kč za pololetí

Vítané jsou všechny zvídavé děti, které si kladou spoustu 
badatelských otázek: Proč žížala při pohybu na papíře šustí? 

Jak vzniká stín? Co jedí pulci? a řadu dalších. 

Budeme si hrát a společně poznávat přírodu. 

Každá lekce je vždy tematicky zaměřená 

i s ohledem na roční období, rozvíjí různé dovednosti, využívá prvků 
a principů zážitkové pedagogiky a je doplněna o kontakt 

s živočichy.

Kroužek volně navazuje na kroužek po nejmenší - Veverčata.



ROK NA HUSLÍKU

středa 16:30 – 18h

VÝZVA PRO KAŽDÝ TÝDEN V ROCE

Kde?

Kdy?

Společně nahlédneme do pestrého života ekocentra 
a záchranné stanice na Huslíku. 

Vyzkoušíme si také vaření na ohni, lovení v tůních, stáčení medu 
nebo třeba lisování jablek či pečení chleba.

Společně budeme objevovat krásy a tajemství přírody v okolí 
a nebudou chybět dobrodružné hry a tvoření z přírodních materiálů.

Čeká nás výzva pro každý týden v roce – inspirujeme se i ročními 
obdobími, takže se můžete těšit na speciální jarní, velikonoční 

nebo vánoční radosti a tvoření.

Bude to rok nabitý zážitky - pro děti, které se nebojí umazat! 

Začínáme 20. září 2023Cena?

Pro?

Lektor?

V areálu Ekocentra Huslík a blízkém okolí

Martina Barvířová a Petra Kvízová

1800,- Kč za pololetí 



MALÍ ZAHRADNÍCI

čtvrtek 15 – 17h

PŘÍRODA NA DOSAH RUKY

Kde?

Kdy?

Začínáme 21. září 2023

Cena?

Pro?

Lektor?

V přírodní zahradě ekocentra Huslík

Renáta Trtíková

1800,- Kč za pololetí 

Zahrada a práce na ní je zdrojem radosti. 

Hledáme nadšené malé zahradníky, kteří se chtějí naučit 
pracovat se semínky a rostlinami, poznat pravidla zahradničení 

na permakulturní a přírodní zahradě. 

Pokud se chceš stát samostatným zahradníkem/zahradnicí, 
přijď mezi nás!.



VEVERČATA
1x měsíčně, pátek 

9:30 – 11h +

DOBRODRUŽSTVÍ ČÍHÁ VENKU

Kde?

Kdy?

Začínáme 22. září 2023

Cena?

Pro?

Lektor?

V areálu Ekocentra Huslík

Martina Barvířová

500,- Kč za pololetí (cena za dítě, doprovod zdarma)

Huráá, pojďme si hrát ven. Ve světě přírody je mnoho tajemství 
a zázraků, které děti neodolatelně přitahují a v každém mrňouskovi 

se skrývá malý objevitel. Stačí mu dát do ruky lupu, ukázat, 
jak vyrobit lodičku z kůry nebo ho nechat pozorovat nejen brouky, 

ptáky či květiny. 

Pojďme našim malým objevitelům společně umožnit bezpečně 
poznávat přírodu. Každá lekce je vždy tematicky zaměřená 

i s ohledem na roční období, rozvíjí různé dovednosti, využívá prvků 
a principů zážitkové pedagogiky a je doplněna o kontakt s živočichy.

Kroužek je vhodný pro veverčata od 2,5 do 5let v doprovodu maminky, 
tatínka nebo třeba babičky. Budeme si hrát, poznávat a tvořit.



ZÁPIS DO KROUŽKŮ:

Web:

Telefon:

Pro?

Email:

www.ekocentrumhuslik.cz

krouzky@ekocentrumhuslik.cz

605 485 388

Zápis probíhá online, vyplněním přihlášky na:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe9WEC0zKJuBu
JTuqmhNL5YXU-7BsH2Ov-3jincVw9YDH6ybg/viewform

Přijetí přihlášky
Během několika dní od odeslání, pokud bude vše v pořádku, 
Vám přihlášku potvrdíme na zadaný e-mail.
Do 10. září pak rozešleme na e-mail další informace 
ke kroužku a podklady k platbě.



Další informace:

NEVÍTE, JAKÝ KROUŽEK SI VYBRAT ? 

POTŘEBUJETE VÍCE INFORMACÍ ?

JE CENA ZA KROUŽEK MIMO VAŠE MOŽNOSTI ?

MÁTE JINÝ DOTAZ NEBO NÁPAD NA ZLEPŠENÍ ?

NEBOJTE SE NÁM NAPSAT, POKUSÍME SE 
SPOLEČNĚ NAJÍT ŘEŠENÍ.

KROUZKY@EKOCENTRUMHUSLIK.CZ


	Snímek 1: POJĎ DÁL,  DO SVĚTA NOVÉHO POZNÁNÍ 
	Snímek 2
	Snímek 3: KROUŽKOVCI
	Snímek 4: LIŠČATA
	Snímek 5: ROK NA HUSLÍKU
	Snímek 6: MALÍ ZAHRADNÍCI
	Snímek 7: VEVERČATA
	Snímek 8
	Snímek 9

